
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАЦЬЧИН 
УСТИН РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЫ! БУРДЭЦИН 
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛНАЧИН 

ТОГТАВР
359300,Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул.Советская, 46; код (847 44), тел. 9-24-00, факс 9-14-00,E-mail: yust-ayurmo@rk08.ru

« 2021 г. № п. Цаган Аман

«О внесении изменений в Постановление
Главы Администрации Юстинского районного 
муниципального образования Республики 
Калмыкия № 256 от 09 октября 2020 года».

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральный закон от 
08.06.2020 г. № 169-ФЗ « О внесении и изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно приложения п.З Порядка 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 
имущества Юстинского районного муниципального образования республики Калмыкия, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, утвержденного Решением Собрания депутатов 
Юстинского РМО РК № 45 от 07.04.2021г, постановляю:

1. Внести изменения в Приложение № 1 Постановления Главы Администрации Юстинского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия № 256 от 09.10.2020г., в связи с 
добавлением 1 (одного) объекта недвижимого имущества - здания гаража на 2 автомашины, общей 
площадью 134,71 расположенный по адресу: РК, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Аюки 
Хана, 17, изложив в новой редакции согласно Приложения 1

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте АЮРМО РК в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы- 
начальника Отдела развития АПК Администрации Юстинского РМО РК Хамаева Е.В..

Глава Администрации
Юстинского районного
Муниципального образования
Республики Калмыкия Г.Г.Очиров

mailto:yust-ayurmo@rk08.ru


Приложение № 1 
к постановлению Главы Администрации 
Юстинского РМО РК
№ УМ от « » (QZ 2021г.

Перечень 
муниципального имущества Юстинского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Местонахождение 
(адрес) объекта

Идентификационные 
характеристики объекта 
(кадастровый условный) 

номер, 
идентификационный 

номер, вид номер и дата 
гос регистрации права 

др)

Вид 
объекта 
(здание, 

строение, 
сооружен 

ие, 
нежилое 
помещен 

ие, 
оборудов 

ание, 
машина, 

механизм
9 

установка

транспор 
тное 

средство 
и т.д.)

Техни 
чески 

е 
харак 
терис 
тики 
объек 

та, 
год 

постр 
ойки 
(выпу 
ска) и 
т.д.

Цель 
использ 
ования 
объекта 

при 
сдаче 
его в 

аренду 
в 

соответ 
cf ВИИ с 
назначе 

нием 
объекта

Примечание, в 
том числе 
сведения о 

нахождении 
объекта в аренде 
и сроке действия 
договора аренды, 
а также об иных 
обременениях 
(при наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Гараж на 5 

автомобилей 
ПМК 14

РК, Юстинский район, 
п.Цаган Аман, 
ул.Тюменя, 51

08-08-07/005/2009-400 
свидетельство 08 РК 
057982 от 15.05.2009

Здание 112 
кв.м

- -

2. Диспетчерская 
(бывш.база 
ПМК 14)

РК, Юстинский район, 
п.Цаган Аман, 
ул.Тюменя,51

08-08-07/005/2009-399 
свидетельство 08 РК 
057984 от 15.05.2009

Здание 49,7 
кв.м

- -

3. Столярная 
мастерская 
ПМК 14

РК, Юстинский район, 
п.Цаган Аман, 
ул.Тюменя,51

08-08-07/005/2009-401 
свидетельство 08 РК 
057983 от 15.05.2009

Здание 200,6
5 кв.м

- -

4. Неотапливаемы 
й склад ПМК 14

РК, Юстинский район, 
п.Цаган Аман, 
ул.Тюменя, 51

08-08-07/005/2009-403, 
свидетельство 08 РК 
057980 от 15.05.2009

Здание 350,2
2 кв.м

- -

5. Склад для
цемента ПМК 
14

РК, Юстинский район, 
п.Цаган Аман, 
ул.Тюменя,51

08-08-07/005/2009-402, 
свидетельство 08 РК 
057981 от 15.05.2009

Здание 22.14 
кв.м

- -

6. Гараж 
(помещение 2)

РК, Юстинский район, 
п. Цаган Аман, ул. 
Элистинская 77 А

08:11:010119:327- 
08/050/2019-1 от 

31.07.2019г

Помещен 
ие

48, 1 
кв.м.

- Договор аренды 
№ 1 от 

10.12.2019г.

7. Гараж 
(помещение 3)

РК, Юстинский район, 
п. Цаган Аман, ул. 
Элистинская 77 А

08:11:010119:326- 
08/050/2019-1 от 

30.07.2019г

Помещен 
ие

111,1
кв.м.

- -

8. Здание 
мехмастерской

РК, Юстинский район, 
п. Цаган Аман, ул. 
Аюки Хана, 17

08-08-11/005/2011-692;
08 РК 211929 от 

21.10.2011г

Здание 636,2 
3

кв.м.

- -

9. Здание гаража 
на пять
автомашин

РК, Юстинский район, 
п. Цаган Аман, ул. 
Аюки Хана, 17

08-08-11/005/2011-690;
08 РК 211930 от 

21.10.2011г

Здание 262,2 
8 

кв.м.

- -

10. Здание гаража 
на две
автомашины

РК, Юстинский район, 
п. Цаган Аман, ул. 
Аюки Хана, 17

08-08-11/005/2011-689;
08 РК 211931 от 

21.10.2011г

Здание 134,7
1

кв.м.

- -


